
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表

公共工事の名称 場所 期間 種別 部局名称 契約担当官等の氏名 部局所在地 契約締結日
契約の相手方の
商号又は名称

契約の相手方の住所 法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別

総合評価
の実施

予定価格 契約金額 落札率 備考

Ｒ４・５久慈川上流管
内（久慈川）維持管理
工事

茨城県常陸太田市 730日間 維持修繕工事 常陸河川国道事務所
常陸河川国道事務所
長　日下部　隆昭

茨城県水戸市千波町
1962-2

2022/4/1 増子建設（株）
茨城県常陸大宮市南町
２６７

4050001026853 一般競争入札 有 165,979,000 159,500,000 96.10%

Ｒ４・５那珂管内（那
珂川・藤井川）維持管
理工事

茨城県水戸市 730日間 維持修繕工事 常陸河川国道事務所
常陸河川国道事務所
長　日下部　隆昭

茨城県水戸市千波町
1962-2

2022/4/1 （株）瀧工務店
茨城県常陸大宮市富岡
１９１

6050001026793 一般競争入札 有 145,519,000 138,270,000 95.02%

Ｒ４・５久慈川下流管
内（久慈川）維持管理
工事

茨城県日立市 730日間 維持修繕工事 常陸河川国道事務所
常陸河川国道事務所
長　日下部　隆昭

茨城県水戸市千波町
1962-2

2022/4/1 常陸建設（株）
茨城県常陸太田市馬場
町１１５５

4050001026564 一般競争入札 有 140,514,000 134,970,000 96.05%

Ｒ４・５那珂川上流管
内維持管理工事

栃木県芳賀郡茂木町 730日間 維持修繕工事 常陸河川国道事務所
常陸河川国道事務所
長　日下部　隆昭

茨城県水戸市千波町
1962-2

2022/4/1 （株）浜屋組
栃木県矢板市本町１２
－６

9060001013417 一般競争入札 有 142,626,000 130,900,000 91.78%

Ｒ４・５水戸国道管内
維持工事

茨城県水戸市 730日間 維持修繕工事 常陸河川国道事務所
常陸河川国道事務所
長　日下部　隆昭

茨城県水戸市千波町
1962-2

2022/4/1 昭和建設（株）
茨城県水戸市千波町１
９０５

2050001005181 一般競争入札 有 466,752,000 451,000,000 96.63%

Ｒ４・５土浦国道管内
維持工事

茨城県土浦市 730日間 維持修繕工事 常陸河川国道事務所
常陸河川国道事務所
長　日下部　隆昭

茨城県水戸市千波町
1962-2

2022/4/1 関口工業（株）
埼玉県志木市中宗岡１
－３－３４

4030001045368 一般競争入札 有 397,353,000 367,400,000 92.46%

Ｒ４・５水戸国道管内
外照明維持工事

茨城県水戸市 730日間 維持修繕工事 常陸河川国道事務所
常陸河川国道事務所
長　日下部　隆昭

茨城県水戸市千波町
1962-2

2022/4/1 宇田電機（株）
茨城県水戸市住吉町２
９８番地２

1050001000480 公募型指名競争 有 79,200,000 73,480,000 92.78%

Ｒ４・５日立国道管内
外照明維持工事

茨城県日立市 730日間 維持修繕工事 常陸河川国道事務所
常陸河川国道事務所
長　日下部　隆昭

茨城県水戸市千波町
1962-2

2022/4/1 イガラシ綜業（株）
茨城県日立市幸町２－
８－６

1050001022962 公募型指名競争 有 29,678,000 29,084,000 98.00%

Ｒ４・５伊讃管内維持
管理工事

茨城県筑西市 730日間 維持修繕工事 下館河川事務所
下館河川事務所長
工藤　美紀男

茨城県筑西市二木成
1753

2022/4/1 （株）野澤實業
栃木県宇都宮市瑞穂３
－７－９

8060001003609 一般競争入札 有 260,854,000 236,280,000 90.58%

Ｒ４・５鎌庭管内維持
管理工事

茨城県常総市 730日間 維持修繕工事 下館河川事務所
下館河川事務所長
工藤　美紀男

茨城県筑西市二木成
1753

2022/4/1 新井土木（株） 茨城県常総市大房２７ 8050001030018 一般競争入札 有 237,237,000 213,400,000 89.95%

Ｒ４・５真岡管内維持
管理工事

栃木県真岡市 730日間 維持修繕工事 下館河川事務所
下館河川事務所長
工藤　美紀男

茨城県筑西市二木成
1753

2022/4/1 川上建設（株）
栃木県鹿沼市緑町１－
１－２０

9060001016881 一般競争入札 有 121,506,000 108,350,000 89.17%

Ｒ４・５黒子管内維持
管理工事

茨城県筑西市 730日間 維持修繕工事 下館河川事務所
下館河川事務所長
工藤　美紀男

茨城県筑西市二木成
1753

2022/4/1 （株）山中組
栃木県小山市大字間々
田１５６７

8060001014655 一般競争入札 有 197,318,000 171,820,000 87.08%

Ｒ４西の洲甘田入地区
整備外工事

茨城県稲敷市 364日間 維持修繕工事 霞ヶ浦河川事務所
霞ヶ浦河川事務所長
小櫃　基住

茨城県潮来市潮来3510 2022/4/1 高橋建設（株）
茨城県行方市繁昌３５
３－１

9050001021503 一般競争入札 有 115,027,000 105,600,000 91.80%

Ｒ４土浦出張所管内中
岸河川維持工事

茨城県土浦市 364日間 維持修繕工事 霞ヶ浦河川事務所
霞ヶ浦河川事務所長
小櫃　基住

茨城県潮来市潮来3510 2022/4/1 （株）伊藤建設
茨城県稲敷郡美浦村大
谷４５３－１

3050001010197 一般競争入札 有 47,663,000 45,650,000 95.78%

Ｒ４麻生出張所管内下
流河川維持工事

茨城県潮来市 364日間 維持修繕工事 霞ヶ浦河川事務所
霞ヶ浦河川事務所長
小櫃　基住

茨城県潮来市潮来3510 2022/4/1 （株）沼田工務店
茨城県鉾田市札１４６
－１

8050001021925 一般競争入札 有 41,250,000 39,600,000 96.00%

Ｒ４・５鉾田出張所管
内左岸河川維持工事

茨城県鹿嶋市 730日間 維持修繕工事 霞ヶ浦河川事務所
霞ヶ浦河川事務所長
小櫃　基住

茨城県潮来市潮来3510 2022/4/1 藤枝建設（株）
茨城県鉾田市札６７０
－４

9050001021949 一般競争入札 有 112,596,000 106,920,000 94.96%

Ｒ４波崎出張所管内上
流河川維持工事

千葉県香取市 364日間 維持修繕工事 霞ヶ浦河川事務所
霞ヶ浦河川事務所長
小櫃　基住

茨城県潮来市潮来3510 2022/4/1 （株）茂木工務店
茨城県潮来市辻６６－
３

2050001021625 一般競争入札 有 41,437,000 40,150,000 96.89%

Ｒ４・５土浦出張所管
内右岸河川維持工事

茨城県稲敷市 730日間 維持修繕工事 霞ヶ浦河川事務所
霞ヶ浦河川事務所長
小櫃　基住

茨城県潮来市潮来3510 2022/4/1 天海建設（株）
茨城県稲敷市桑山７３
３－１

3050001025765 一般競争入札 有 125,488,000 121,000,000 96.42%

Ｒ４・５麻生出張所管
内上流河川維持工事

茨城県行方市 730日間 維持修繕工事 霞ヶ浦河川事務所
霞ヶ浦河川事務所長
小櫃　基住

茨城県潮来市潮来3510 2022/4/1 （株）二輝建設
茨城県潮来市日の出４
－８－１２

6050001021555 一般競争入札 有 116,182,000 111,870,000 96.29%

Ｒ４鉾田出張所管内右
岸河川維持工事

茨城県行方市 364日間 維持修繕工事 霞ヶ浦河川事務所
霞ヶ浦河川事務所長
小櫃　基住

茨城県潮来市潮来3510 2022/4/1 高橋建設（株）
茨城県行方市繁昌３５
３－１

9050001021503 一般競争入札 有 49,907,000 47,190,000 94.56%

Ｒ４・５波崎出張所管
内下流河川維持工事

茨城県神栖市 730日間 維持修繕工事 霞ヶ浦河川事務所
霞ヶ浦河川事務所長
小櫃　基住

茨城県潮来市潮来3510 2022/4/1 松崎建設（株）
茨城県潮来市牛堀１７
１－１

9050001021593 一般競争入札 有 115,060,000 111,320,000 96.75%

Ｒ４那珂導水路管内維
持工事

茨城県水戸市 364日間 維持修繕工事
霞ヶ浦導水工事事務
所

霞ヶ浦導水工事事務
所長　小池　聖彦

茨城県土浦市下高津2-
1-3

2022/4/1 （株）秋山工務店
茨城県水戸市堀町１１
０８－８

5050001000130 一般競争入札 有 57,145,000 52,910,000 92.59%

Ｒ４・５・６矢板出張
所管内維持工事

栃木県矢板市 1095日間 維持修繕工事 宇都宮国道事務所
宇都宮国道事務所長
井上　啓

栃木県宇都宮市平松町
504

2022/4/1 （株）浜屋組
栃木県矢板市本町１２
－６

9060001013417 一般競争入札 有 524,601,000 517,000,000 98.55%

Ｒ４・５・６小山出張
所管内維持工事

栃木県小山市 1095日間 維持修繕工事 宇都宮国道事務所
宇都宮国道事務所長
井上　啓

栃木県宇都宮市平松町
504

2022/4/1 岩澤建設（株）
栃木県足利市久保田町
５６４－１

3060001018339 一般競争入札 有 482,174,000 480,634,000 99.68%

Ｒ４・５・６宇都宮国
道管内道路照明維持工
事

栃木県宇都宮市 1095日間 維持修繕工事 宇都宮国道事務所
宇都宮国道事務所長
井上　啓

栃木県宇都宮市平松町
504

2022/4/1 明洸電設（株）
栃木県宇都宮市下戸祭
２－７－１５

6060001004410 一般競争入札 有 70,290,000 70,290,000 100.00%

Ｒ４・５佐野河川管内
左岸維持管理工事

栃木県佐野市 730日間 維持修繕工事 渡良瀬川河川事務所
渡良瀬川河川事務所
長　塚本　一三

栃木県足利市田中町
661-3

2022/4/1 （株）真進建設
栃木県足利市本城２－
１８１３

9060001019190 一般競争入札 有 184,481,000 155,947,000 84.53%

Ｒ４烏川・神流川維持
工事

群馬県高崎市 364日間 維持修繕工事 高崎河川国道事務所
高崎河川国道事務所
長　福井　貴規

群馬県高崎市栄町6-41 2022/4/1 塚本建設（株）
群馬県藤岡市小林４０
２

7070001012502 一般競争入札 有 151,921,000 150,700,000 99.20%

Ｒ４・Ｒ５・Ｒ６碓氷
出張所管内緑地管理工
事

群馬県高崎市 1064日間 造園工事 高崎河川国道事務所
高崎河川国道事務所
長　福井　貴規

群馬県高崎市栄町6-41 2022/4/1 （株）しみづ農園
群馬県高崎市柴崎町１
５６３

2070001007218 一般競争入札 有 75,537,000 66,000,000 87.37%

Ｒ４・Ｒ５・Ｒ６沼田
出張所管内緑地管理工
事

群馬県利根郡みなかみ
町

1064日間 造園工事 高崎河川国道事務所
高崎河川国道事務所
長　福井　貴規

群馬県高崎市栄町6-41 2022/4/1 飯塚緑地（株）
群馬県渋川市横堀７７
５

1070001017515 一般競争入札 有 62,040,000 60,060,000 96.81%



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表

公共工事の名称 場所 期間 種別 部局名称 契約担当官等の氏名 部局所在地 契約締結日
契約の相手方の
商号又は名称

契約の相手方の住所 法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別

総合評価
の実施

予定価格 契約金額 落札率 備考

Ｒ４・Ｒ５・Ｒ６桐生
出張所管内緑地管理工
事

群馬県伊勢崎市 1064日間 造園工事 高崎河川国道事務所
高崎河川国道事務所
長　福井　貴規

群馬県高崎市栄町6-41 2022/4/1 （株）山梅
群馬県太田市上小林町
２２６

5070001020267 一般競争入札 有 105,600,000 102,300,000 96.88%

Ｒ４・Ｒ５沼田出張所
管内維持工事

群馬県利根郡みなかみ
町

730日間 維持修繕工事 高崎河川国道事務所
高崎河川国道事務所
長　福井　貴規

群馬県高崎市栄町6-41 2022/4/1 沼田土建（株）
群馬県沼田市西倉内町
５９３

5070001023022 一般競争入札 有 434,808,000 422,400,000 97.15%

Ｒ４・Ｒ５高崎管内道
路清掃作業

群馬県前橋市 730日間 維持修繕工事 高崎河川国道事務所
高崎河川国道事務所
長　福井　貴規

群馬県高崎市栄町6-41 2022/4/1 日掃工業（株）
群馬県高崎市剣崎町２
６６－２

3070001008000 一般競争入札 有 91,234,000 90,750,000 99.47%

Ｒ４利根砂防管内光ケ
－ブル整備工事

群馬県渋川市 364日間 通信設備工事
利根川水系砂防事務
所

利根川水系砂防事務
所長　永田　雅一

群馬県渋川市渋川121-1 2022/4/1
ＪＥＳＣＯＳＵＧＡＹ
Ａ（株）

群馬県渋川市吹屋６５
６－３４

7070001001736 一般競争入札 有 42,779,000 40,260,000 94.11%

Ｒ４大利根管内堤防強
化関連整備工事

埼玉県加須市 364日間 維持修繕工事
利根川上流河川事務
所

利根川上流河川事務
所長　安達　孝実

埼玉県久喜市栗橋北2-
19-1

2022/4/1 （株）ケージーエム
埼玉県熊谷市村岡３０
６－１

7030001084693 一般競争入札 有 188,650,000 171,050,000 90.67%

Ｒ４川俣管内堤防強化
関連整備工事

埼玉県行田市 364日間 維持修繕工事
利根川上流河川事務
所

利根川上流河川事務
所長　安達　孝実

埼玉県久喜市栗橋北2-
19-1

2022/4/1 石川建設（株）
群馬県太田市浜町１０
－３３

3070001018684 一般競争入札 有 140,503,000 128,150,000 91.21%

Ｒ４目吹守谷管内堤防
強化関連整備工事

茨城県守谷市 364日間 維持修繕工事
利根川上流河川事務
所

利根川上流河川事務
所長　安達　孝実

埼玉県久喜市栗橋北2-
19-1

2022/4/1 戸邊建設（株）
千葉県野田市中野台３
９７

4040001071388 一般競争入札 有 70,081,000 66,000,000 94.18%

Ｒ４・Ｒ５八斗島管内
左岸河川維持工事

群馬県伊勢崎市 730日間 維持修繕工事
利根川上流河川事務
所

利根川上流河川事務
所長　安達　孝実

埼玉県久喜市栗橋北2-
19-1

2022/4/1 田部井建設（株）
埼玉県熊谷市上根１０
２

1030001085433 一般競争入札 有 158,389,000 141,460,000 89.31%

Ｒ４・Ｒ５川俣管内右
岸河川維持工事

埼玉県行田市 730日間 維持修繕工事
利根川上流河川事務
所

利根川上流河川事務
所長　安達　孝実

埼玉県久喜市栗橋北2-
19-1

2022/4/1 小川工業（株）
埼玉県行田市桜町１－
５－１６

6030001086732 一般競争入札 有 169,796,000 150,590,000 88.69%

Ｒ４・Ｒ５大利根管内
左岸河川維持工事

埼玉県加須市 730日間 維持修繕工事
利根川上流河川事務
所

利根川上流河川事務
所長　安達　孝実

埼玉県久喜市栗橋北2-
19-1

2022/4/1 大協建設（株）
栃木県足利市東砂原後
町１０５４－１

5060001018808 一般競争入札 有 114,136,000 100,650,000 88.18%

Ｒ４・Ｒ５渡良瀬遊水
池維持工事

栃木県栃木市 730日間 維持修繕工事
利根川上流河川事務
所

利根川上流河川事務
所長　安達　孝実

埼玉県久喜市栗橋北2-
19-1

2022/4/1 岩崎工業（株）
群馬県太田市下小林町
６２－１

5070001018732 一般競争入札 有 147,598,000 130,350,000 88.31%

Ｒ４荒川上流光ケーブ
ル維持工事

埼玉県川越市 364日間 通信設備工事 荒川上流河川事務所
荒川上流河川事務所
長　大束　淳一

埼玉県川越市新宿町3-
12

2022/4/1 （株）丸電
埼玉県さいたま市西区
三橋５‐１８３４‐１

1030001008006 一般競争入札 有 49,764,000 44,550,000 89.52%

Ｒ４国道１７号上尾道
路外環境整備工事

埼玉県さいたま市 364日間 維持修繕工事 大宮国道事務所
大宮国道事務所長
阿部　俊彦

埼玉県さいたま市北区
吉野町1-435

2022/4/1 日本道路（株）
東京都港区新橋１－６
－５

9010401023409 一般競争入札 有 255,244,000 233,035,000 91.30%

Ｒ４・Ｒ５浦和維持工
事

埼玉県さいたま市 730日間 維持修繕工事 大宮国道事務所
大宮国道事務所長
阿部　俊彦

埼玉県さいたま市北区
吉野町1-435

2022/4/1 日工建設（株）
東京都港区芝４－２－
９

2010401022094 一般競争入札 有 288,431,000 286,000,000 99.16%

Ｒ４・Ｒ５春日部維持
工事

埼玉県春日部市 730日間 維持修繕工事 大宮国道事務所
大宮国道事務所長
阿部　俊彦

埼玉県さいたま市北区
吉野町1-435

2022/4/1
日本ハイウエイ・サー
ビス（株）

東京都新宿区西新宿６
－６－３

3011101049682 一般競争入札 有 282,986,000 260,568,000 92.08%

Ｒ４・Ｒ５熊谷緑地管
理工事

埼玉県熊谷市 730日間 造園工事 大宮国道事務所
大宮国道事務所長
阿部　俊彦

埼玉県さいたま市北区
吉野町1-435

2022/4/1 （株）清香園
埼玉県本庄市朝日町３
－２２－４

7030001060298 一般競争入札 有 144,584,000 144,100,000 99.67%

Ｒ４・Ｒ５浦和大宮緑
地管理工事

埼玉県さいたま市 730日間 造園工事 大宮国道事務所
大宮国道事務所長
阿部　俊彦

埼玉県さいたま市北区
吉野町1-435

2022/4/1 （株）八廣園
埼玉県川口市西立野１
８７

4030001076792 一般競争入札 有 182,622,000 182,622,000 100.00%

Ｒ４・Ｒ５大宮国道道
路清掃作業（浦和・春
日部）

埼玉県 730日間 維持修繕工事 大宮国道事務所
大宮国道事務所長
阿部　俊彦

埼玉県さいたま市北区
吉野町1-435

2022/4/1
日本ハイウエイ・サー
ビス（株）

東京都新宿区西新宿６
－６－３

3011101049682 一般競争入札 有 96,250,000 92,400,000 96.00%

Ｒ４・Ｒ５大宮国道管
内照明施設維持工事

埼玉県さいたま市 730日間 維持修繕工事 大宮国道事務所
大宮国道事務所長
阿部　俊彦

埼玉県さいたま市北区
吉野町1-435

2022/4/1 （株）丸電
埼玉県さいたま市西区
三橋５‐１８３４‐１

1030001008006 一般競争入札 有 104,291,000 97,460,000 93.45%

Ｒ４圏央道環境整備他
工事

埼玉県幸手市 364日間 維持修繕工事 北首都国道事務所
北首都国道事務所長
佐藤　眞平

埼玉県草加市花栗3-24-
15

2022/4/1 川上建設（株）
栃木県鹿沼市緑町１－
１－２０

9060001016881 一般競争入札 有 360,723,000 327,800,000 90.87%

Ｒ４・５国道２９８号
北首都国道事務所管内
道路清掃作業

埼玉県川口市 730日間 維持修繕工事 北首都国道事務所
北首都国道事務所長
佐藤　眞平

埼玉県草加市花栗3-24-
15

2022/4/1 ムサシ興発（株）
埼玉県八潮市大字木曽
根５０６

3030001036384 一般競争入札 有 193,424,000 191,400,000 98.95%

Ｒ４取手管内維持工事 茨城県取手市 364日間 維持修繕工事
利根川下流河川事務
所

利根川下流河川事務
所長　内堀　寿美男

千葉県香取市佐原イ
4149

2022/4/1 （株）アジア開発興業
千葉県印西市大森３２
２６－１

5040001043576 一般競争入札 有 76,747,000 67,210,000 87.57%

Ｒ４竜ケ崎管内維持工
事

茨城県龍ケ崎市 364日間 維持修繕工事
利根川下流河川事務
所

利根川下流河川事務
所長　内堀　寿美男

千葉県香取市佐原イ
4149

2022/4/1 （株）アジア開発興業
千葉県印西市大森３２
２６－１

5040001043576 一般競争入札 有 62,623,000 54,505,000 87.04%

Ｒ４佐原管内維持工事 茨城県神栖市 364日間 維持修繕工事
利根川下流河川事務
所

利根川下流河川事務
所長　内堀　寿美男

千葉県香取市佐原イ
4149

2022/4/1 室田建設（株）
千葉県香取市扇島６６
－１

2040001063692 一般競争入札 有 101,178,000 93,500,000 92.41%

Ｒ４小見川管内維持工
事

千葉県香取市 364日間 維持修繕工事
利根川下流河川事務
所

利根川下流河川事務
所長　内堀　寿美男

千葉県香取市佐原イ
4149

2022/4/1 （株）鈴徳
千葉県香取市九美上１
２

2040001063585 一般競争入札 有 64,218,000 56,100,000 87.36%

Ｒ４北千葉管内維持修
繕工事

千葉県柏市 364日間 維持修繕工事
利根川下流河川事務
所

利根川下流河川事務
所長　内堀　寿美男

千葉県香取市佐原イ
4149

2022/4/1 （株）アジア開発興業
千葉県印西市大森３２
２６－１

5040001043576 一般競争入札 有 59,367,000 58,080,000 97.83%

Ｒ４・５江戸川上流左
岸河川維持工事

千葉県野田市 608日間 維持修繕工事 江戸川河川事務所
江戸川河川事務所長
岩見　洋一

千葉県野田市宮崎134 2022/4/1 松浦建設（株）
千葉県野田市東金野井
９５７－１

6040001071527 一般競争入札 有 236,346,000 213,400,000 90.29%

Ｒ４・５江戸川上流右
岸河川維持工事

埼玉県春日部市 608日間 維持修繕工事 江戸川河川事務所
江戸川河川事務所長
岩見　洋一

千葉県野田市宮崎134 2022/4/1 川村建設（株）
埼玉県幸手市西関宿３
３０－６

8030001031389 一般競争入札 有 245,839,000 217,580,000 88.51%

Ｒ４・５運河河川維持
工事

千葉県柏市 730日間 維持修繕工事 江戸川河川事務所
江戸川河川事務所長
岩見　洋一

千葉県野田市宮崎134 2022/4/1 戸邊建設（株）
千葉県野田市中野台３
９７

4040001071388 一般競争入札 有 277,156,000 246,400,000 88.90%



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表

公共工事の名称 場所 期間 種別 部局名称 契約担当官等の氏名 部局所在地 契約締結日
契約の相手方の
商号又は名称

契約の相手方の住所 法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別

総合評価
の実施

予定価格 契約金額 落札率 備考

Ｒ４・５江戸川河口河
川維持工事

千葉県市川市 730日間 維持修繕工事 江戸川河川事務所
江戸川河川事務所長
岩見　洋一

千葉県野田市宮崎134 2022/4/1 名倉建設（株）
埼玉県吉川市栄町１４
３２－２

9030001065667 一般競争入札 有 223,784,000 199,760,000 89.26%

Ｒ４三郷・吉川河川維
持工事

埼玉県三郷市 364日間 維持修繕工事 江戸川河川事務所
江戸川河川事務所長
岩見　洋一

千葉県野田市宮崎134 2022/4/1 金杉建設（株）
埼玉県春日部市南１－
６－９

7030001050910 一般競争入札 有 180,147,000 161,260,000 89.52%

Ｒ４首都国道管内道路
管理その他工事

東京都葛飾区 364日間 維持修繕工事 首都国道事務所
首都国道事務所長
野笹　隆幸

千葉県松戸市竹ヶ花86 2022/4/1 宮川興業（株）
東京都渋谷区渋谷１－
２０－２８

7011001057583 一般競争入札 有 206,998,000 191,372,610 92.45%

Ｒ４－Ｒ６千葉出張所
管内維持工事

千葉県 1095日間 維持修繕工事 千葉国道事務所
千葉国道事務所長
小島　昌希

千葉県千葉市稲毛区天
台5-27-1

2022/4/1
（株）ニューテック康
和

東京都北区東田端２－
１－３

5011501013245 一般競争入札 有 582,901,000 548,900,000 94.17%

Ｒ４船橋出張所管内緑
地管理工事

千葉県船橋市 364日間 造園工事 千葉国道事務所
千葉国道事務所長
小島　昌希

千葉県千葉市稲毛区天
台5-27-1

2022/4/1 藤木園緑化土木（株）
千葉県習志野市茜浜１
－６－４

7040001014732 公募型指名競争 有 102,938,000 96,360,000 93.61%

Ｒ４千葉出張所管内緑
地管理工事

千葉県 213日間 造園工事 千葉国道事務所
千葉国道事務所長
小島　昌希

千葉県千葉市稲毛区天
台5-27-1

2022/4/1 みかど造園（株）
千葉県千葉市花見川区
幕張本郷六丁目番２１
番１１号

5040001007234 公募型指名競争 有 41,140,000 39,050,000 94.92%

Ｒ４柏出張所管内緑地
管理工事

千葉県柏市 213日間 造園工事 千葉国道事務所
千葉国道事務所長
小島　昌希

千葉県千葉市稲毛区天
台5-27-1

2022/4/1 （株）新松戸造園
千葉県松戸市大橋８０
９

6040001035713 公募型指名競争 有 41,866,000 41,030,000 98.00%

Ｒ４東京国道管内道路
改良他工事

東京都文京区 364日間 維持修繕工事 東京国道事務所
東京国道事務所長
福本　充

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
15・16階

2022/4/1 日工建設（株）
東京都港区芝４－２－
９

2010401022094 一般競争入札 有 231,979,000 214,500,000 92.47%

Ｒ４・５・６代々木緑
地管理工事

東京都 1095日間 造園工事 東京国道事務所
東京国道事務所長
福本　充

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
15・16階

2022/4/1 （株）昭和造園
東京都杉並区和泉４－
４２－３３

6011301008543 一般競争入札 有 294,657,000 265,650,000 90.16%

Ｒ４・５・６代々木維
持工事

東京都 1095日間 維持修繕工事 東京国道事務所
東京国道事務所長
福本　充

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
15・16階

2022/4/1 日工建設（株）
東京都港区芝４－２－
９

2010401022094 一般競争入札 有 454,377,000 453,200,000 99.74%

Ｒ４・５・６万世橋維
持工事

東京都 1095日間 維持修繕工事 東京国道事務所
東京国道事務所長
福本　充

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
15・16階

2022/4/1 東亜道路工業（株）
東京都港区六本木７－
３－７

7010401020201 一般競争入札 有 404,580,000 402,600,000 99.51%

Ｒ４・５・６代々木道
路清掃作業

東京都 1095日間 維持修繕工事 東京国道事務所
東京国道事務所長
福本　充

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
15・16階

2022/4/1
日本ロード・メンテナ
ンス（株）

東京都港区芝浦４－１
７－４

4010401023355 一般競争入札 有 320,628,000 320,628,000 100.00%

Ｒ４・５・６万世橋道
路清掃作業

東京都 1095日間 維持修繕工事 東京国道事務所
東京国道事務所長
福本　充

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
15・16階

2022/4/1
日本ハイウエイ・サー
ビス（株）

東京都新宿区西新宿６
－６－３

3011101049682 一般競争入札 有 230,637,000 230,010,000 99.73%

Ｒ４・Ｒ５八王子国道
出張所管内維持工事

東京都八王子市 730日間 維持修繕工事 相武国道事務所
相武国道事務所長
佐藤　重孝

東京都八王子市大和田
町4-3-13

2022/4/1 世紀東急工業（株）
東京都港区三田３－１
３－１６

1010401015438 一般競争入札 有 291,005,000 280,500,000 96.39%

Ｒ４・Ｒ５相武国道管
内道路清掃作業

東京都八王子市 730日間 維持修繕工事 相武国道事務所
相武国道事務所長
佐藤　重孝

東京都八王子市大和田
町4-3-13

2022/4/1 （株）ケイミックス
東京都港区虎ノ門１－
３－１

7010401008196 一般競争入札 有 139,150,000 138,600,000 99.60%

Ｒ４・Ｒ５相武国道管
内照明設備維持工事

東京都八王子市 730日間 維持修繕工事 相武国道事務所
相武国道事務所長
佐藤　重孝

東京都八王子市大和田
町4-3-13

2022/4/1 東照工業（株）
東京都渋谷区東２－２
６－１７

2011001015422 一般競争入札 有 99,748,000 99,000,000 99.25%

Ｒ４・５多摩川下流維
持管理工事

東京都大田区 730日間 維持修繕工事 京浜河川事務所
京浜河川事務所長
竹田　正彦

神奈川県横浜市鶴見区
鶴見中央2-18-1

2022/4/1 スバル興業（株）
東京都千代田区有楽町
１－１０－１

3010001008699 一般競争入札 有 234,366,000 233,200,000 99.50%

Ｒ４・５相模川維持管
理工事

神奈川県平塚市 730日間 維持修繕工事 京浜河川事務所
京浜河川事務所長
竹田　正彦

神奈川県横浜市鶴見区
鶴見中央2-18-1

2022/4/1 （株）池田建設
神奈川県伊勢原市笠窪
４２１－２０

7021001020961 一般競争入札 有 125,378,000 124,080,000 98.96%

Ｒ４川崎国道事務所管
内東地区環境整備工事

神奈川県川崎市 364日間 維持修繕工事 川崎国道事務所
川崎国道事務所長
宮坂　広志

神奈川県川崎市高津区
梶ヶ谷2-3-3

2022/4/1 日工建設（株）
東京都港区芝４－２－
９

2010401022094 一般競争入札 有 153,593,000 137,500,000 89.52%

Ｒ４川崎国道事務所管
内西地区環境整備工事

東京都町田市 364日間 維持修繕工事 川崎国道事務所
川崎国道事務所長
宮坂　広志

神奈川県川崎市高津区
梶ヶ谷2-3-3

2022/4/1 日工建設（株）
東京都港区芝４－２－
９

2010401022094 一般競争入札 有 149,534,000 134,090,000 89.67%

Ｒ４・５横浜国道事務
管内道路清掃作業

神奈川県 730日間 維持修繕工事 横浜国道事務所
横浜国道事務所長
鈴木　祥弘

神奈川県横浜市神奈川
区三ツ沢西町13-2

2022/4/1
新日本ロードメンテナ
ンス（株）

東京都世田谷区玉川台
２－１－１５

4010901005489 一般競争入札 有 169,268,000 165,000,000 97.48%

Ｒ４東京外環道環境整
備工事

東京都三鷹市 364日間 維持修繕工事
東京外かく環状国道
事務所

東京外かく環状国道
事務所長　関　信郎

東京都世田谷区用賀4-
5-16TE ビル7階

2022/4/1 日工建設（株）
東京都港区芝４－２－
９

2010401022094 一般競争入札 有 187,693,000 181,500,000 96.70%

Ｒ４・５中部横断自動
車道維持工事

山梨県南巨摩郡身延町 730日間 維持修繕工事 甲府河川国道事務所
甲府河川国道事務所
長　濱谷　健太

山梨県甲府市緑が丘1-
10-1

2022/4/1 加藤建設（株）
山梨県南巨摩郡南部町
十島６５－３

7090001012244 一般競争入札 有 353,386,000 337,700,000 95.56%

Ｒ４・５富士吉田道路
維持工事

山梨県富士吉田市 730日間 維持修繕工事 甲府河川国道事務所
甲府河川国道事務所
長　濱谷　健太

山梨県甲府市緑が丘1-
10-1

2022/4/1 （株）大森工務所
山梨県富士吉田市とき
わ台１－４－５

2090001009583 一般競争入札 有 342,144,000 322,300,000 94.20%

Ｒ４・５道路照明施設
等維持工事

山梨県甲府市 730日間 維持修繕工事 甲府河川国道事務所
甲府河川国道事務所
長　濱谷　健太

山梨県甲府市緑が丘1-
10-1

2022/4/1
日本電子サービス
（株）

山梨県甲府市東光寺３
－１２－３４

8090001001618 一般競争入札 有 99,418,000 99,000,000 99.58%

Ｒ４釜無川出張所管内
砂防整備工事

山梨県北杜市 182日間 維持修繕工事 富士川砂防事務所
富士川砂防事務所長
植野　利康

山梨県甲府市富士見2-
12-16

2022/4/1 富士島建設（株）
山梨県韮崎市富士見３
－７－２９

2090001011192 一般競争入札 有 16,335,000 15,840,000 96.97%

Ｒ４白州出張所管内砂
防整備工事

山梨県北杜市 182日間 維持修繕工事 富士川砂防事務所
富士川砂防事務所長
植野　利康

山梨県甲府市富士見2-
12-16

2022/4/1 道村建設（株）
山梨県北杜市白州町白
須７－１

8090001011204 一般競争入札 有 17,160,000 16,830,000 98.08%

Ｒ４早川出張所管内砂
防整備工事

山梨県南アルプス市 182日間 維持修繕工事 富士川砂防事務所
富士川砂防事務所長
植野　利康

山梨県甲府市富士見2-
12-16

2022/4/1 早邦建設（株）
山梨県南巨摩郡早川町
高住６４５－２７

3090001012025 一般競争入札 有 16,643,000 14,762,000 88.70%

Ｒ４・Ｒ５長野出張所
管内維持工事

長野県上水内郡信濃町 730日間 維持修繕工事 長野国道事務所
長野国道事務所長
永江　浩一郎

長野県長野市鶴賀字中
堰145

2022/4/1 （株）サンタキザワ
長野県飯山市大字木島
１１４４

2100001011851 一般競争入札 有 243,628,000 243,100,000 99.78%



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表

公共工事の名称 場所 期間 種別 部局名称 契約担当官等の氏名 部局所在地 契約締結日
契約の相手方の
商号又は名称

契約の相手方の住所 法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別

総合評価
の実施

予定価格 契約金額 落札率 備考

Ｒ４・Ｒ５松本国道出
張所管内維持工事

長野県安曇野市 730日間 維持修繕工事 長野国道事務所
長野国道事務所長
永江　浩一郎

長野県長野市鶴賀字中
堰145

2022/4/1 （株）岡谷組
長野県岡谷市幸町６－
６

8100001019393 一般競争入札 有 209,198,000 206,800,000 98.85%

Ｒ４・Ｒ５中部横断自
動車道出張所管内維持
工事

長野県小諸市 730日間 維持修繕工事 長野国道事務所
長野国道事務所長
永江　浩一郎

長野県長野市鶴賀字中
堰145

2022/4/1 畑八開発（株）
長野県南佐久郡佐久穂
町大字畑３２９

7100001008257 一般競争入札 有 448,217,000 442,200,000 98.66%

Ｒ４長野国道事務所管
内道路照明設備維持工
事

長野県長野市 364日間 維持修繕工事 長野国道事務所
長野国道事務所長
永江　浩一郎

長野県長野市鶴賀字中
堰145

2022/4/1
矢木コーポレーション
（株）

長野県長野市真島町川
合２０３６番地

6100001003556 一般競争入札 有 71,005,000 70,400,000 99.15%

Ｒ４国営ひたち海浜公
園樹林地管理他工事

茨城県ひたちなか市 364日間 造園工事
国営常陸海浜公園事
務所

国営常陸海浜公園事
務所長　小島　孝文

茨城県ひたちなか市馬
渡字大沼605-4

2022/4/1 不二造園土木（株）
茨城県土浦市佐野子６
５５

6050001009716 一般競争入札 有 66,176,000 61,930,000 93.58%

Ｒ４八ッ場ダム維持工
事

群馬県吾妻郡長野原町 364日間 維持修繕工事
利根川ダム統合管理
事務所

利根川ダム統合管理
事務所長　佐々木
智之

群馬県前橋市元総社町
593-1

2022/4/1 中島建設（株）
群馬県吾妻郡長野原町
大字川原畑８８８－１
１

5070001023906 一般競争入札 有 31,900,000 28,930,000 90.69%

Ｒ４八ッ場ダム管内整
備工事

群馬県吾妻郡長野原町 364日間 維持修繕工事
利根川ダム統合管理
事務所

利根川ダム統合管理
事務所長　佐々木
智之

群馬県前橋市元総社町
593-1

2022/4/1 中島建設（株）
群馬県吾妻郡長野原町
大字川原畑８８８－１
１

5070001023906 一般競争入札 有 33,297,000 29,700,000 89.20%

Ｒ４利根ダム管内光
ケーブル設備維持工事

群馬県利根郡みなかみ
町

364日間 通信設備工事
利根川ダム統合管理
事務所

利根川ダム統合管理
事務所長　佐々木
智之

群馬県前橋市元総社町
593-1

2022/4/1
日本フィールド・エン
ジニアリング（株）

東京都品川区西五反田
１－１４－８

4010701007850 一般競争入札 有 18,909,000 16,500,000 87.26%

Ｒ４・Ｒ５品木ダム管
内維持工事

群馬県吾妻郡草津町 730日間 維持修繕工事 品木ダム水質管理所
品木ダム水質管理所
長　岩崎　辰志

群馬県吾妻郡草津町大
字草津604-1

2022/4/1 （株）シノ
群馬県吾妻郡長野原町
大字川原湯４５４－１
３２

3070001023809 一般競争入札 有 34,650,000 31,900,000 92.06%

Ｒ４昭和維持管理工事 東京都立川市 364日間 造園工事
国営昭和記念公園事
務所

国営昭和記念公園事
務所長　片山　壮二

東京都立川市緑町3173 2022/4/1 日産緑化（株）
東京都千代田区内神田
３－１６－９

9010001025697 一般競争入札 有 72,413,000 66,550,000 91.90%

Ｒ４大磯事業地管理工
事

神奈川県中郡大磯町 364日間 造園工事
国営昭和記念公園事
務所

国営昭和記念公園事
務所長　片山　壮二

東京都立川市緑町3173 2022/4/1 湘南造園（株）
神奈川県平塚市万田５
９６－１

4021001036655 一般競争入札 有 46,871,000 45,980,000 98.10%

Ｒ４武蔵維持管理工事 埼玉県比企郡滑川町 364日間 造園工事
国営昭和記念公園事
務所

国営昭和記念公園事
務所長　片山　壮二

東京都立川市緑町3173 2022/4/1 日産緑化（株）
東京都千代田区内神田
３－１６－９

9010001025697 一般競争入札 有 54,120,000 51,370,000 94.92%

農林水産研修所つくば
館水戸ほ場研修本館
（２１）電気設備工事

茨城県水戸市 313日間 電気設備工事 宇都宮営繕事務所
宇都宮営繕事務所長
斎藤　貴大

栃木県宇都宮市桜5-1-
13宇都宮地方合同庁舎

2022/4/21 イガラシ綜業（株）
茨城県日立市幸町２－
８－６

1050001022962 公募型指名競争 有 91,784,000 85,360,000 93.00%

Ｒ３菖蒲川・笹目川等
浄化導水機場外ポンプ
設備修繕工事

埼玉県戸田市 339日間 機械設備工事 荒川下流河川事務所
荒川下流河川事務所
長　早川　潤

東京都北区志茂5-41-1 2022/4/26 （株）荏原製作所
東京都大田区羽田旭町
１１－１

1010801001748 一般競争入札 有 168,751,000 167,200,000 99.08%

Ｒ３鬼怒川伊讃管内周
辺整備工事

茨城県下妻市 338日間 維持修繕工事 下館河川事務所
下館河川事務所長
工藤　美紀男

茨城県筑西市二木成
1753

2022/4/27 （株）磯建
茨城県結城郡八千代町
菅谷８８４‐９

7050001013452 公募型指名競争 有 206,261,000 189,970,000 92.10%

Ｒ４日光砂防施設整備
（今市地区他）工事

栃木県日光市 156日間 維持修繕工事 日光砂防事務所
日光砂防事務所長
村松　悦由

栃木県日光市萩垣面
2390

2022/4/27 船生建設（株）
栃木県塩谷郡塩谷町船
生３４３４－４

4060001008834 一般競争入札 有 68,640,000 61,600,000 89.74%

Ｒ３江戸川右岸花島地
先下段盛土工事

埼玉県幸手市 307日間 一般土木工事 江戸川河川事務所
江戸川河川事務所長
岩見　洋一

千葉県野田市宮崎134 2022/4/27 川村建設（株）
埼玉県幸手市西関宿３
３０－６

8030001031389 一般競争入札 有 241,813,000 217,690,000 90.02%

Ｒ４・５東京国道管内
共同溝維持工事

東京都 703日間 維持修繕工事 東京国道事務所
東京国道事務所長
福本　充

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
15・16階

2022/4/28
日本ユーティリティサ
ブウェイ（株）

東京都中央区日本橋小
伝馬町１１－９　住友
生命日本橋小伝馬町ビ

4010001062563 一般競争入札 有 308,550,000 305,800,000 99.11%

Ｒ４長野国道管内交通
安全対策工事

長野県長野市 306日間 維持修繕工事 長野国道事務所
長野国道事務所長
永江　浩一郎

長野県長野市鶴賀字中
堰145

2022/4/28
矢木コーポレーション
（株）

長野県長野市真島町川
合２０３６番地

6100001003556 一般競争入札 有 179,982,000 172,700,000 95.95%


